
Contacto

Teléfono +34 928182896
Fax +34 928187002
Correo Electrónico abelgl@surestegc.org

Dirección Postal

Los Cactus, 70
(35118) Agüimes España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 211/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.surestegc.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwJ8ZMYNHE8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de animación e instalación de castillos hinchables de
la XXI feria del Sureste

El contrato tiene por objeto la «Contratación de los servicios de animación e instalación de castillos hinchablesDescripción 
de la XXI feria del Sureste», que se celebrará durante los días 8,9 y 10 de noviembre de 2024, en vecindario (Santa Lucía
de Tirajana)
Valor estimado del contrato 16.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.072,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.890 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
37529000 - Juguetes hinchables y de montar.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato comprenderá las fechas de inicio de los trabajos de la feria hasta su
finalización (7, 8, 9 y 10 de noviembre de 2024)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

http://www.surestegc.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwJ8ZMYNHE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato número 2024-0022 de 07/08/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DAMASI SCP
NIF J76189034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cosmonauta Armstrong, 9
(35240) Ingenio España

Contacto

Teléfono +034 928342096
Correo Electrónico info@damasi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0022
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Bloque contrato servicios animacion para la XXI Feria del Sureste.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46a6d09d-0d52-4c97-9681-fca5a0339351

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2024

Motivación

Motivación Decreto número 2024-0412 de fecha 02/08/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46a6d09d-0d52-4c97-9681-fca5a0339351
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46a6d09d-0d52-4c97-9681-fca5a0339351


Lugar

Oficinas municipales del Ayuntamiento de Santa Lucía
de Tirajana

Dirección Postal

Avenida de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 11:00 horas
La fecha es estimada, si cambiase se informará en el
Perfil del Contratante, alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (PLACSP), con una
antelación mínima de TRES (3) días hábiles. La
apertura se indica en hora peninsular

Dirección Postal

Los Cactus, 70
(35118) Agüimes España

Dirección Postal

Los Cactus, 70
(35118) Agüimes España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario de tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 15:00
Observaciones: Se establece la hora en horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwkH3jGEq4zgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000013968647 |  2024-000874186 | Mon, 12 Aug 2024 08:27:12:639 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145708780827039688592947697244825639459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwkH3jGEq4zgL1BHd3qjQA%3D%3D

